Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «11» декабря 2019
г. Советский

№4

Председательствовал:
Уланов Александр Иванович и.о.главы Советского района, и.о.председателя

межведомственного Совета по противодействию
коррупции

Присутствовали:
Аширов Артем Радикович

Вилочева Людмила
Анатольевна

Загоровский Александр
Петрович

Киселева Наталья
Сейрановна

глава городского поселения Таежный

глава городского поселения Коммунистический

председатель Контрольно-счетной палаты Советского
района

глава городского поселения Малиновский

Кокотунов Юрий
Анатольевич

начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по
организации деятельности администрации Советского
района, секретарь межведомственного Совета по
противодействию коррупции

Кочурова Юлия Анатольевна глава сельского поселения Алябьевский

Попадинец Екатерина
Владимировна

председатель Совета старейшин при главе Советского
района

Таныдин Сергей член Общественной палаты ХМАО-Югры
Владимирович

Шарапова Тамара
Владимировна

руководитель аппарата Думы Советского района

Шуваев Александр
Николаевич

начальник отделения экономической безопасности и
противодействия коррупции Отдела Министерства
внутренних дел России по Советскому району

Юматова Светлана генеральный директор ОАО «РТР»
Валерьевна
Приглашенные:
Киселев Михаил Борисович Югорский межрайонный прокурор

Зацарная Наталья консультант отдела муниципальной службы
Александровна администрации Советского района

Черемных Наталья начальник Управления образования администрации
Владимировна Советского района

Заседание межведомственного Совета по противодействию коррупции (далее
Совет) открыл Уланов А.И. - и.о. главы Советского района, и.о. председателя Совета.

Секретарь Совета Кокотунов Ю.А. уведомил членов Совета о том, что
поступило письмо от начальника Юридического управления администрации
Советского района Петрова Е.А. от 02.12.2019 № 13-исх-431 о снятии с повестки
заседания Совета вопроса «О результатах рассмотрения актов прокурорского
реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах
по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям» ввиду
того, что в 2019 году акты прокурорского реагирования на нарушения
законодательства о противодействии коррупции в администрацию Советского района
не поступали.

Решили:
1. Внести изменение в повестку заседания Совета сняв с рассмотрения доклад

начальника Юридического управления администрации Советского района «О
результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения
законодательства ©.противодействии коррупции и мерах по исключению
обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям».

2. Утвердить повестку заседания Совета с учетом предложенного изменения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
администрации Советского района.

(Зацарная Н.А.)

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2. Отделу муниципальной службы администрации Советского района

разместить на официальном сайте Советского района информацию о деятельности
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Советского

района за 2019 год.
Срок: до 20 января 2020 года.

2. Об итогах реализации Плана мероприятий Управления образования
администрации Советского района по противодействию коррупции в сфере
образования Советского района в 2019 году

(Черемных Н.В.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Управлению образования администрации Советского района:
2.2.1 разработать План мероприятий Управления образования администрации

Советского района по противодействию коррупции в сфере образования на 2020 год.
Срок: до 20 января 2020 года.
2.2.2 информацию о результатах реализации Плана мероприятий Управления

образования администрации Советского района по противодействию коррупции в
сфере образования за 2020 год доложить на заседании Совета во 2 полугодии 2020
года.

Срок: до 25 декабря 2020 года.

3. Об ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за
непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или
ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей (на основе
анализа выявленных правоохранительными органами коррупционных
правонарушений в сфере ЖКХ).

(Кокотунов Ю.А.)

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по

Советскому району направлять в адрес главы Советского района, председателя Совета
анализ выявленных правоохранительными органами коррупционных правонарушений
в сфере ЖКХ.

Срок: до 30 октября 2020 года.
3.3. Секретарю Совета включить рассмотрение вопроса «Об ответственности

должностных лиц органов местного самоуправления за непринятие мер по
устранению причин коррупции, неисполнению или ненадлежащему исполнению
должностными лицами своих обязанностей (на основе анализа выявленных
правоохранительными органами коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ)» в
План работы Совета на 2020год.

Срок: до 15 декабря 2019 года.

4. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного Совета по
противодействию коррупции.

(Кокотунов Ю.А.)

Решили:
4.1. Информацию об исполнении решений Совета принять к сведению;

4.2. Считать исполненными и снять с контроля пункты 2.2, 3.3, 4.2 протокола
заседания Совета от 19 декабря 2018 года № 4, пп. 1.2.2 пункта 1.2, п.4.5 протокола
заседания Совета от 3 апреля 2019 года № 1, пп. 1.2.3 пункта1.2, п. 2.3, 3.3, 3.4, пп.
3.5.2 пункта 3.5 протокола заседания Совета от 24 июля 2019 года № 2, п. 1, 2.2
протокола заседания Совета от 10 октября 2019 года № 3.

5. Об утверждении Плана работы межведомственного Совета по
противодействию коррупции на 2020 год.

(Кокотунов Ю.А.)

Решили:
5.1. Информацию принять к сведению;
5.2. Утвердить предлагаемый проект Плана работы межведомственного Совета

по противодействию коррупции на 2020 год.
Срок: до 20 декабря 2019года.

И.о. главы Советского района,
и.о. председателя Совета А.И. Уланов

Начальник отдела профилактики
правонарушений и противодействия коррупции
управления по организации деятельности
администрации Советского района,
секретарь Совета Ю.А. Кокотунов